
２０２５年８月２９日 

小学校６年生保護者の皆様 

                                                               町田市立忠生中学校 

                                                               校 長  髙橋 博幸 

            

通学区域緩和制度に伴う 

学校公開及び説明会の御案内 

 

 皆様におかれましては、ますます御健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 さて、本校におきましては、下記の要領で２０２６年度入学生「通学区域緩和制度に伴う学校公開及び説

明会」を開催いたします。お忙しいとは存じますが、是非御出席いただきますよう御案内申し上げます。本

校の教育活動について御理解をいただいた上で、学校選択をしていただければ幸いです。 

   

記 

 

１ 日 時     第１回 ２０２５年９月５日（金） 

             【学 校 公 開】 午前８時５０分から午後３時２０分まで 

           【学校説明会】 午後２時３０分から午後３時２０分まで 

           （受付開始  午後２時１５分）  

 

          第２回 ２０２５年９月６日（土） 

           【学 校 公 開】 午前８時５０分から午後１２時４０分まで 

           【学校説明会】 午前１１時５０分から午後１２時４０分まで 

           （受付開始  午後１１時３５分）  

 

 ※第１回と第２回の内容は同じものです。御都合のよい日に御出席ください。 

 ※授業公開は保護者・児童を対象とします。説明会は保護者を対象としますが児童も 

   一緒に入場されても構いません。 

 

２  会 場 本校 多目的室（体育館棟２階） 

 

３  内 容 （１）校長あいさつ 

            （２）本校の教育方針及び学校の概要 

           （３）本校の生活指導 

           （４）特別支援学級について 

           （５）質疑応答 

 

４  その他     ・当日は、筆記用具・上履きを御持参ください。 

 ・南校舎１階３年昇降口（事務室となり）より校内にお入りください。 

 ・受付は多目的室前にて行います。 

               ・駐車場の用意はありません。お車での来校は近隣への迷惑となりますので御遠慮くださ 

 い。  

       

                     

 

【 問 い 合 わ せ 先 】 

                  町 田 市 立 忠 生 中 学 校 

                  副  校  長  鳴 海  純 子 

                      T E L  0 4 2 （7 9 1 ）0 8 2 1 


